REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA POGRADEC

_ KRYETARI -
Hr.f_ﬁ% prot. Pogradec, mé /2, €3, 2022
4

Lénda: Dérgohet material pEr shqyrtim e miratim.
7. Sotirng MANGERI KRYETAR 1 KESHILLIT BASHKIAK

I nderuar zoti Kryetar,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shogErues, pér:

Me respekt,

KRYETARI
=R S L F ;

Fol

/Mir XHAKOLLL

e iz,

Nr. i fageve A4 & projekt-vendimi_1

Nr. i fageve A4 t& relacioni shogBrues: 2

Nr. 11 fletEve 1 dokumenteve gé shogérojn projekt vendimin: 11






REPUBLIKA E SHQI PERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. Prot. Pogradec, mé . . 2022
PROJEKT-VENDIM
Mr. dati 2022

Me mbeshtetje t& pikés 2 1€ nenit &, tf pikes | 18 nenit 29, 18 ligjit r. 1392015, “Pér
Veteqeverisjen Vendore™, 1 neneve 4, 7 dhe 41, 1@ ligjit nr. 4572019, datt 18.07.2019 “Par
Mhrojtien Civile” dhe t& kapitullit I 18 V.M nr. 329, dat® 16,03.2012 “Pér kriteret dhe
progedurat ¢ dhinies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve L& shkaktuara
ngga fatkeq@si natyrore ose fatkeq@si 1 thera t¥ shkakiuara nga veprimtaria njerezore”, me
propozim t& Kryetarit 1& Bashkisd:

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI:
1. Miratimin e kérkesés s& Bashkisé Pogradec per mbeshietie financiare (& shictasit Jani
Murrizi, pir démtimin e banests s& 1ij nga rénia e Zjarnt né datén 28.02.2022
2 Miratimin & dokumentacionin tckniko figjor & hartuar nga Bashkia Pogradec.
3. Ti akordoj¢ familjes s& shietasit Jani Murrizi, ndihmén emergjente né vlertn prej
1289291k nga buxheti i Bashkist Pogradec, fondi i emergjencave civile 1 destinuar dhe
miratuar nga Késhilli | Bashkisé Pogradec py vitin 2022.

4. Pér zhatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria @ Emergjencave Civile, Strehimi dhe
objekteve nd Bashkiprongsi,si dhe Drejtoria Administrimit 18 Ceshtjeve Ekonomike dhe
Financiare, & Bashkise Pogradec.

5. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes:

KRYETAR
Sotirag MANGERI






REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Pogradec, mé¢ | | 2022

RELACION

[IEN E s FIN 1ARE Z.. I PER DEN

SHEAKTUARA NGA RENIA E ZJARRIT NI BANESE

Té nderuar k&shilltarg!

Mbéeshtetur ng ligjin Nr. 452019, dat® 18.07.2019 “Pér Mbrojtjen Civile” si dhe V.E.M nr. 329,
daté 16.052012 “Pér kriteret dhe procedurat pér dhénien e ndihmes shtetérore financiare pest
mbulimin e démeve te shkakiuara nga fatkegési natyrore ose fatkeqsi t2 tjera & shkaktuara nga
veprimtaria njerézore™, n€ paragrafin ¢ Ill-t¢, né piken |, & vendimit t¢ mésipérm tregohet
procedura e vierésimit & démit si mé poshte:

al Familfet g kané pésuar déme, shkaktuar ngo fatkeqési 18 ndryshme natyrore ose fatkegési 1é
shikakivara nga veprimiaria nferézore, paragesin kérkesén e tyre pér ndihmé financiare prané
argarnii fé geverigies vendore pérkatése.

b) Dreftuesi i organit 18 qeverisies vendore verifikon vértetésing e fakieve té paragitura né
kérkesé, mépérmyfet komisionit 1é ngritur me urdhér @ tij, | cili mban dhe procesverbalin e
konstatimit ¢ glendies pér démet ¢ shkaktuara,

) Slpas rastii, me kérkesé 08 kryetarit 18 njésisé 5¢ geverisies vendore pévkatése, késhilli i
qarkut pérkaiés krijon komisionin e ekspertéve pér vierésimin ¢ démeve 1¢ shkakinara né ohjekiet e
banimit, i cili pas vierésimit 1€ démeve sipas pércaktimeve 1¢ béra né shkronjén “¢" t¢ piks 2 18
krewrt IT 1€ kétlj vendimi, pércakton masén e démshparblimit pér familiet e démmara,

glMasa ¢ ndihmés financiare gé Keshilli | Ministrave, Minisiria ¢ Brendshme akordon né
rastin ¢ humbjes 5@ jetds s¢ antarve 1 familfes si pasofé e fatkeqésivé éxhie SO0000(peséqind
mifétekd por gdo person 18 vdekur.

d) Vleresimi pér orendivé, mobiliet dhe pajisier elektroshiépiake 1¢ démtuara né ohjekter ¢

banimit, béhet né pirputhje me shkvonjén “e " 1 pikés 2 08 krewr I 1e ketij vendimi.

Pasi nga anétarét e prupit t& emergjencave u ndogén t# gjitha hapat dhe procedura e pércaktuar mé
sipér, i gjithé dokumentacioni pérkatés i personit q# paragiti kérkesén pér ndihmé financiare prang
organit t# qeverisjes vendore, Bashkise Pogradec, s& bashku me Relacionin shpjegues, po j u vihet
né dispozicion bashké me kété projekt-vendim.

K&shilli i Bashkisg pasi shqyrton procesverbalet pér konstatimin ¢ giéndjes dhe ato 1 komisionit t@
eksperiéve 18 Késhillit t8 Qarkut, merr vendimin pér dhénien ndihmés financiare. Kétij vendimi i
bashkingjitet edhe dokumentacioni | mEposhtem:

Bulevardi "Reeshit Qollaku, Lagja: Ne.X, Tel; #3538 (B3] 223223, Fa: +355 (B3) 22441, E-maibboshkispogradeed pmailoom







Kerkesa e z.Jani Murrizi pér ngritjen komisionit t& vierdsimit 2 démit:
Urdhri pér ngntjen ¢ komisionit;
Procesverbali | konstatimit & giéndjes;
Planvendosja ¢ banesés;
Vértetim i Sektorit M.Z.SH-sé pér rénie zjarri né banesén e z.Jani Murrizi
Prevenlivi 1 démeve nga ana ndErtimore n# objektet ¢ banimit
Preventivi i démeve né orendi, mobilje dhe pajisje elekiroshtépiake:
Centifikaté familjare dhe personale ¢ z.Jani Murrizi
9, Fotografi
Gjithashiu né shkronjén e), € pikés 3 © paragrafit 8 sip@roituar, thubet se; “"Dosfer me
dokumentacionin pérkatés & familjeve 1é démtuara, pér (¢ cilat nga ana e njésive & geveriyjes
vendore nuk éshié akorduar ndihma e nevojshme, sipas kritereve t¢ kétif vendimi dérgohen prané
DPEC né Ministring e Brendshite, me shiresén pércjellése i& konfirmuar nga Prefekii | Qarkut”,

B2 3L L

w0

Demi 1 shkaktuar né banesé nga ana ndertimore, nga rénia e zjarrit, n# banesén e z.Jani Murrizi,
gshié né shumen 12858lekE. Viera e shlyerjes =2 démit prej 30% &shié 64290eké,

[¥mi i shkaktuar n& banes# ng orendi dhe paisje, nga rénia e zjarrit, né banesén z.Jani Murrizi,
gshté né shumén 1225000eké.

Totali i shlyerjes vlers sé démil né banesBn e zJani Murrizi, &shié 1289290eké,
Bashkia Pogradec pas verifikimit te vierésimit 1 kérkon Késhillit 1e Bashkisé Pogradec t& miratojé

vlergsimin e démeve t& shkaktuara né banesén e zJani Murrizi, né vierén 128929lcke, pér t&
démshpérblyer & démtuarin.

Duke patur besimin né mbéshtetjen tuaj ju flojmé & votoni kEE projeki-vendim.

TE dhénat e projekt vendimit: ;

Konceptoi: Roland Ymeraj
Pranoi: Majlinda Ziko
Miratoi:  Besmira Niko
Konfirmoi: Joban Sterjo

Bulevardi "Rreshil Collaky®, Logpa: Nr.2, Tel: 155 (R3) X2X221, Faog 4355 (B3) 222441, E-mnil:bahkiapogradec@gmail oom






REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

DREJTORIA E EMERGIENCAVE , STREHIMIT DHE
ADMINISTRIMI I TOKES BUJQESORE NE NJESITE ADMINISTRATIVE

PREVENTIYV

OBJEKTI: PER DEMET NE ORENDI DHE PAISIE TE SHKAKTUARA NGA RENIA E ZIARRIT NE
BANESEN E Z. JANI MURRIZI, LAGJAS, BASHKIA POGRADEC.

VLERA GJITHSEJ = 122500 lek

Daté 08.03.2022

[ NR EMERTIMI NIESIA | SASIA [ CMIMINJESI | VLERA/lek |
| 1| Koliuk dopio copé | £000 8000 |
2 | Televizor copd 1 22000 220010
3 | Kolltuk tresh cop 1 45000 45000
4 | Koliuk ek copé 1 5500 5500
5 | Tavoling e zakonshme salloni COpE | G G0N
6 | Karrige t& zakonshme cope 3 1000 6000
7 | Divan copl | TO0K) O
. 8 | Kompjuter copé 1 2000 200400
g | Tavoline televizori copd 1 3000 3000
SHUMA |= 122500 |

Cm imet ¢ orendive dhe paisjeve jand referuar lE dhénave t& Drejrorisé s& Pérgjithshme t& Tatimeve pér

vitin 2014,

Komisioni § Vierésimit t&8 Emergjencave Civile

Kryetare : Besmira Niko

anétar : Nirjan Klomollari ,r'ﬂ

andfar ; Dalina Cami

ME URDHER DHE DELEGIM
NENKRYETAR
Johan STERJO

T
s
e

Zy P
anétar : elnike Gozhdari -ﬂ)"
anétare: Kristian Menkshi E‘V

KRYETAR
Ilir XHAKOILLI







REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E EMERGIENCAVE , STREHIMIT DHE
ADMINISTRIMI I TOKES BUJQESORE NE NJESITE ADMINISTRATIVE

FREVENTIV

OBJEKTI: PER DEMET E ANES NDERTIMORE TE SHKAKTUARA NGA RENIA E ZJARRIT Nit
BANESEN E Z.JANI MURIZL, LAGJA 5, BASHKIA POGRADEC.

VLERA GJITHSE.J= 128581k Daté 08.03.2022

Cmimet jang marré nga Manuali i gmimeve t€ vitit 2015, V.K.M nr.62% , daté 15.07.2015 dhe gmimit
mesatar té zErave 18 punés miratuar nga KM, Nr.329, daté 16.05.2012,

N | o Niesi |
Analir Emertimi lﬂ Sasia [ Cmimi VYlera
L3 I ! "
1 404/1 | Lyerje me boje plastiko | m2 67.8 162 10984
2 | 483 | F.V Celesa te zakonshem brenda murit | cope 4 422 688
3 An Kuti shpendare plastike PTa cope 1 186 186
SHUMA | 12858
Vlera e shlverjes st demit prej 50% éshté=6419lck
Komisioni | Vierésimit t8 Emergjencave Civile
Kryetare : Besmira Niko (%‘f"‘ 2
aibtar:  Celnike Goghidasi W
andtare:  Kristjan Menkshi =
anétar : lirjan Kllomollan
anétar :  Dalina Cami ¢ KRYETAR
' Tir XHAKOLLI
ME URDHER DHE DELEGIM
NENKRYETAR
Juohan STERD

Bulevardi "Breshit Qollaku®, Lagja; Nr 2, Tel: +355 (B3} 222222 Fa: +355 (835) 20044, E-mall: bachkiapopradecifemail.com







REPUBLIKA E SHQIPERISKE
BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E EMERGJENCAVE , STREHIMIT DHE
ADMINISTRIMI I TOKES BUJIQESORE NE NJESITE ADMINISTRATIVE

PROCES-VERBAL

I mbajtur sot mé& datén 28.02.2022, n& Lagjen 5. Bashkia PFogradec, nga komisioni i
Emergjencave Civile 1€ Bashkis# Pogradee i pérbéré nga : kryetare ing. Majlinda Ziko dhe
specialisté: Roland Ymeraj, Krisi Ligkollari mbi verifikimin ¢ démeve (& shkaktuara nga reénia e
zjarrit né banesen dykatéshe & z Jani Murrizi. Nisur nga kérkesa ¢ = Jani Murrizi., drejtuar
Bashkis# Pogradec me Nel0l6 Prot, dit. 28.02.2022, Komisioni i Emergjencave Civile 18
Bashkisé inspektoi n& vend bancsEn ¢ zJani Murrizi dhe konstatoi se ka démtime t€ anés
ndértimore 1 banesés dhe d€me né orendi dhe paisje si mE poshig:

Déme né orendi dhe paisje:

Kolltuk tresh cop 1{n€)

Kolltuk dopio cop 1{nj€)

Kolluk tek cop 1{nj#)

Karrike cop 6(gjashiE)

Tavoling ¢ zakonshme salloni cop 1{njé)
Televizor cop 1 1(nj&)

Laptop cop 1{nj€}

Mbajtidse televizori cop 1(nj€)

Divan cop 1({nj&)

Déme 1€ anés ndértimore:

Lyerje me bojé plastiko 67,8m2

Kourti shperndarise cop 1(nje)

(elsa t& zakonsh&ém brenda murit cop 4(katér)

Balevardi "Rreshif Collaku®, Lagja: Me2, Tel: 4355 (83) 222222, Froc +355 (B3} 222441, E-mail; bashkiapogradeefiymail.com






U kryen matjet p&r hartimin ¢ planimetris? s& ndértes#s dhe fotografité ¢ gjéndjes s&
demtimeve..

Pér sa mé sipér u mbajt ky proces-verbal pér t& ndjekur progedurat ¢ métejshme sipas V.K.M
nr.329 daté 16.05.2012 * Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare,
pér mbulimin ¢ démeve nga fatkegési natyrore, ose fatkeqési t¢ tjera t€ shkaktuara nga
veprimtaria njerézore”, pér vierésimin né leke té démeve dhe démshpérblimit @ tyre.

Komisioni | Emergjencave Civile
Kryetare: Majlinda Ziko ﬂ.r.;,a o S

Anétar:  Krisi Ligkollari ﬂj—"

Anitar:  Roland Ymersj ﬁ%

Drejtore; BHesmira Niko

Bulevardi "Rreshit Collaku”, Lagjas Mr.2, Tel: 335 (83) 222222, Fuc: #355 (83) 222441, E-madl bashkinpoerdecdpmail.com






Mo
A

—

REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Pogradec

FORMULAR APLIKIMI

Nr Aplikimi AL012008-581622-PG , daté 28/02/2022 Vi forg feet

SEKSIONI A: INFORMACION MBI APLIKANTIN

1. Emri Jemi : 2 Mbiemri [ Mozt ]
3, Atesta rr T 0 ﬂ”,l;ja g

S i FO0601076K [ | SR (1694726004
7. E-mail =t _1

8. Adresn Shqipéri KORGE Pogradec Shiolla BARDHYL 02620019 Nd. 8 H. 5;
POGRADEC; POGRADEC; 7301; POGRADEC

g Tr

SEKSIONI By INFORMACION MBI APLIKIMIN

Baruar né: Kodin e Procedurave Administrative dhe Ligjin or.119/2014 daté 18.09.2014 “Pér 18
drejtén & informimit’.

1. Kodi | shérbimit:  AL012008 2. Tarifa:
3. Shérbimi: Kerkese e pergjithshme
4, Arsyeja e aplikimit

Kerkoj nga Bashkia Pogradec Zyra & Emérgiencave Civile verifikimin & baneses per demet qe jane shkakiuar
per shiak te renies se zjatrit ne daten 26.02.2022 ne oren 1 ¢ 30 tz mesnates si pasoje & shkendise elektrike.
(Bashkengjitur dokumentat).

{Adresa: Lagjja nr.4 Kala,Pogradec)

SEKSIONI C: DOKUMENTACIONI [ PARAQITUR

Formular aplikimi
Dokument Fdentifikimi
Certifikate pronesie
Dokumenta te fjera

e

' Bulevards Rreshit Collaks, Pogrades, Albants, , Fax: , B-mail; tesy@iest com
1
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Neénshkrimi § Aplikantit
Jani Murrizi

e

Nénshkrimi i Specialistit
Evlinda Kujtimi

(Lowy

[N

Bulevardi Rreshit Catlaky, Pogradec, Albanis, , Fax: , E-mail: test@t
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CERTIFIKATE FAMILJARE
NE baze 18 Regjisiris Kombérar ¢ Gjendjes Civile g ilit 2010, vristohen g dhénar e méposhtme:
. ﬁ._ Emri ¢ Mbiemg Emri i Babaiy Emri i Nénis Jjimia] Lidhja me K, Datélindja Gjendja Vendlindja Shtetisia Numri
_| Familjarin Civile Personal
Mani MURR]7 Nazar Zyrah . G aman o 01-06-1950 |Ie martuarforme & vops, s Shaiptare |FO0601 076K
- |Donika MURIZ] Mehmet Bajame F _ 25-10-195g I'e martupr fesine, Pogmaddee Shgiptare Fo60250600;

)

_

Kjo centifikats I2shohet per
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BASHKIA POGRADEC
SEKTORI I M.Z.SH-s&

=1 - ot 08,03 8

r i

VERTETIM

Virtetojme se me daté 28022022 né objektin banesé private n# prongsi & 2/zj,
Jani Morrfr. Me adrest:  Lagie Ned, Kalaja, Bachkia Pogradee, ka réng zjarr, Si pasoj8 e
zjarrit ¥ rén¥ jank shkakivar d&me ¥ konsiderveshme materiale si:

s [Negie e orendive of Toe ghi e,

Pér fikjen ¢ zjerrit ka marr® plesé personeli [ Sektorit t8 ShErbimeve & MZSH-s& .
i turnit, 05- 08 me pergjegi¥s shirhim  Niko Hamolll

Dhe automijeti Zjarrfikés me targe BENT AA 37O PT mé dat 2802/ 2022
Nga ndéchyria v b ¢ mundur 1

» Evitphel perhapia e sigrrit n ambientet perreth tlf,

Sektori i shtrbimit t& M.Z.SH-s¢ disponon dokumentacionin pérkates g vErteton rénien ¢
k¥tij zjarri Ky vértetim mbahet n€ tre kopje dhe pérpilobet me kérkesn e t8 interesuarit pEr ta
pérdorur sipas nevojés, |

Pérgjegjés Shérbimi

Airms: Bulrrard: Moashal Coolike, Lagi ME 3, Tal: +328 (LI} 223202, Fax. +355 1) TE0AE, it
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HARTA TREGUESE E REGJISTRIMIT
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